
 

Decreto Dirigenziale n. 122 del 03/10/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per le politiche sociali e socio-sanitarie

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  INTEGRAZIONE TEAM DI OBIETTIVO 3.7 COSTITUITO CON DD. N. 91 DEL 03/08/2017

DEL POR CAMPANIA FESR 2014-2020. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  9 Ottobre 2017



IL DIRIGENTE
PREMESSO CHE: 

a) con il  Regolamento (UE) n. 1301 del 17 dicembre 2013, il  Parlamento e il  Consiglio europeo
hanno  dato  disposizioni  specifiche  relativamente  ai  compiti  del  Fondo  europeo  di  sviluppo
regionale (FESR) per il 2014-2020;

b) con il  Regolamento (UE) n. 1303 del 17 dicembre 2013, il  Parlamento e il  Consiglio europeo
hanno approvato le  disposizioni  comuni  sul  Fondo europeo di  sviluppo regionale,  sul  Fondo
sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul
Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e le disposizioni generali sul Fondo europeo di
sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli
affari marittimi e la pesca, abrogando il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

c) la Commissione europea, con Decisione n. C(2015)8578 del 1 dicembre 2015, ha approvato
alcuni elementi del Programma Operativo Regionale Campania FESR 2014-2020 per il sostegno
del  fondo europeo di  sviluppo regionale nell’ambito  dell’obiettivo  “investimenti  in  favore  della
crescita e dell’occupazione” per la Regione Campania in Italia;

d) la  Giunta  Regionale,  con  Deliberazione  del  16  dicembre  2015,  n.  720,  ha  preso  atto  della
Decisione della Commissione Europea C (2015)8578 del 1 dicembre 2015;

e) la Giunta Regionale, con Deliberazione del 02 febbraio 2016, n. 39, ha istituito il  Comitato di
Sorveglianza del POR FESR 2014 – 2020;

f) la  Giunta  Regionale,  con Deliberazione del  25 luglio  2016,  n.  381,  ha approvato il  Piano di
Rafforzamento  Amministrativo biennale  per  la  gestione dei  fondi  strutturali  e  di  investimento
Europei 2014-2020;

PREMESSO, altresi, che 
g) con decreto dirigenziale n. 91 del 03/08/2017, è stato costituito il Team di obiettivo specifico 3.7

“Diffusione  e  rafforzamento  delle  attività  economiche  a  contenuto  sociale”  POR CAMPANIA
FESR 2014-2020, di  supporto alle attività attribuite  alla Direzione Generale politiche sociali  e
socio-sanitarie (DG 50.05);

CONSIDERATO
h) che, al fine di porre in essere tutte le azioni utili per l’efficace svolgimento delle attività a valere

dell’obiettivo specifico 3.7 del POR CAMPANIA FESR 2014-2020 di competenza della Direzione
Generale Politiche sociali e socio-sanitarie (DG 50.05), si rende necessario rafforzare il Team di
Obiettivo  specifico  costituito  con  il  richiamato  D.D.  n.  91  del  03/08/2017,  prevedendo
l’inserimento di ulteriori 5 componenti;

i) che alla luce delle nuove esigenze relative all’attuazione del programma e tenuto conto anche dei
diversi profili professionali e delle specifiche competenze, nonché delle esperienze pregresse, si
rende opportuno provvedere ad una parziale rettifica del Team di obiettivo specifico 3.7 del POR
CAMPANIA FESR 2014-2020 costituito con il richiamato D.D. n. 91 del 03/08/2017;

RITENUTO
j) di dover integrare, nel rispetto di quanto previsto dal Sistema di Gestione e Controllo (Si.Ge.Co.)

del POR Campania FESR 2014-2020 ed in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 72 del Reg.
(UE) n. 1303/2013, il Team di Obiettivo 3.7 “diffusione e rafforzamento delle attività economiche
a contenuto sociale”, relativamente all’azione 3.7.1 - Sostegno all’avvio e rafforzamento di attività
imprenditoriali  che  producono  effetti  socialmente  desiderabili  e  beni  pubblici  non  prodotti  dal
mercato,  costituito  con  il  richiamato  D.D.  n.  91  del  03/08/2017, al  fine  di  supportare  il
Responsabile di Obiettivo Specifico nelle attività di programmazione, attuazione, monitoraggio, e
comunicazione delle operazioni cofinanziate dal POR FESR 2014-2020;

k) di dover, pertanto,  nominare come ulteriori componenti del Team i dipendenti regionali incardinati
nella “Direzione Generale per le Politiche Sociali  e Socio-sanitarie”,  riportati  nell’Allegato A al
presente atto, tenuto conto dei diversi profili professionali e delle specifiche competenze in ambito
giuridico, amministrativo, tecnico e contabile, nonché delle esperienze pregresse;

l) di dover prevedere, inoltre, una diversa mansione per alcuni componenti riportati nell’allegato 1 al
richiamato DD n. 91 del 03/08/2017, così come indicato nell’Allegato A al presente atto;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  9 Ottobre 2017



m) di dover approvare  l’Allegato A così come modificato che sostituisce integralmente l’allegato 1 al
richiamato D.D. n.  91 del 03/08/2017  e costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

n) di dover stabilire che il suddetto Team, in linea con quanto previsto dal Sistema di Gestione e
Controllo (Si.Ge.Co.) del POR Campania FESR 2014-2020, deve supportare il ROS nelle attività
degli ambiti di competenza, previsti dal manuale di attuazione, delle operazioni cofinanziate dal
POR FESR 2014- 2020, nel rispetto del principio di separazione delle funzioni;

o) di dover stabilire che il ROS svolga le funzioni di programmazione e coordinamento delle attività
all'interno del suddetto Team;

VISTI 
p) il Regolamento (UE) n. 1301 del 17/12/2013 del Parlamento e Consiglio Europeo;
q) il Regolamento (UE) n. 1303 del 17/12/2013 del Parlamento e Consiglio Europeo;
r) il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 156 del 02/09/2015;
s) la Decisione n. C(2015) 8578 del 01/12/2015 della Commissione Europea;
t) la Delibera di Giunta Regionale n. 720 del 16/12/2015;
u) la Delibera di Giunta Regionale n. 13 del 19/01/2016;
v) la Delibera di Giunta Regionale n. 39 del 02/02/2016;
w) il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 50 del 01/03/2016;
x) la Delibera di Giunta Regionale n. 228 del 18/05/2016; - la Delibera di Giunta Regionale n. 278 del

14/06/2016;
y) la Delibera di Giunta Regionale n. 141 del 15/06/2016;
z) la Delibera di Giunta Regionale n. 381 del 25/07/2016;
aa) la Delibera di Giunta Regionale n. 493 del 13 settembre 2016
bb) la Delibera di Giunta Regionale n. 619 del 08/11/2016;
cc) la Delibera di Giunta Regionale n. 674 del 29/11/2016;
dd) la Delibera di Giunta Regionale n. 758 del 20/12/2016;
ee) il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 273 del 30/12/2016;
ff) la Delibera di Giunta Regionale n.210 del 18 aprile 2017;
gg) il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 65 del 28 aprile 2017;
hh) il decreto dirigenziale n. 91 del 03/0/82017;

Alla stregua dell'istruttoria  compiuta dalla Direzione Generale 50.05.00.  Direzione Politiche Sociali  e
Socio Sanitarie e nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità del Direttore Generale

DECRETA

per quanto esposto in narrativa che si intende qui integralmente riportato

.1 di integrare, nel rispetto di quanto previsto dal Sistema di Gestione e Controllo (Si.Ge.Co.) del
POR Campania FESR 2014-2020 ed in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 72 del Reg. (UE)
n. 1303/2013, il  Team di Obiettivo 3.7 “diffusione e rafforzamento delle attività economiche a
contenuto sociale”, relativamente all’azione 3.7.1 - Sostegno all’avvio e rafforzamento di attività
imprenditoriali  che  producono  effetti  socialmente  desiderabili  e  beni  pubblici  non  prodotti  dal
mercato,  costituito  con  il  richiamato  D.D.  n.  91  del  03/08/2017, al  fine  di  supportare  il
Responsabile di Obiettivo Specifico nelle attività di programmazione, attuazione, monitoraggio, e
comunicazione delle operazioni cofinanziate dal POR FESR 2014-2020;

.2 di nominare, pertanto,  come ulteriori componenti del Team i dipendenti regionali incardinati nella
“Direzione Generale per le Politiche Sociali e Socio-sanitarie”, riportati nell’Allegato A al presente
atto, tenuto conto dei diversi profili professionali e delle specifiche competenze in ambito giuridico,
amministrativo, tecnico e contabile, nonché delle esperienze pregresse;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  9 Ottobre 2017



.3 di  prevedere,  inoltre,  una  diversa  mansione  per  alcuni  componenti  riportati  nell’allegato  1  al
richiamato DD n. 91 del 03/08/2017, così come indicato nell’Allegato A al presente atto;

.4 di  approvare   l’Allegato  A  così  come  modificato  che  sostituisce  integralmente  l’allegato  1  al
richiamato D.D. n.  91 del 03/08/2017  e costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

.5 di stabilire che il suddetto Team, in linea con quanto previsto dal Sistema di Gestione e Controllo
(Si.Ge.Co.)  del  POR Campania FESR 2014-2020,  deve supportare il  ROS nelle  attività  degli
ambiti di competenza, previsti dal manuale di attuazione, delle operazioni cofinanziate dal POR
FESR 2014- 2020, nel rispetto del principio di separazione delle funzioni;

.6 di  stabilire  che  il  ROS  svolga  le  funzioni  di  programmazione  e  coordinamento  delle  attività
all'interno del suddetto Team;

.7 di notificare il presente provvedimento al personale interessato;

.8 di trasmettere il presente atto, per quanto di rispettiva competenza: 
- all’Autorità di Gestione del POR Campania FESR 2014-2020 (51 - 16 - 00); 
- all’UDCP - Segreteria di Giunta - Archiviazione Decreti Dirigenziali (40 - 03 - 03); 
- all’Autorità di Audit (41 - 01 - 00); - all’Autorità di Certificazione (55 - 13 - 07); 
- alla UOD “Bollettino Ufficiale” per la pubblicazione sul BURC (40 – 03 – 05).

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  9 Ottobre 2017


	BURC n. 74 del  9 Ottobre 2017

